
D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.095 

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.095 – COREMAS/PB, 22 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 2 

ATOS DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
Edital 002/2023, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO PUBLICA POR ESCOLA O RESULTADO DEFINITIVO 
DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA GESTOR ESCOLAR 
 
A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para Gestor Escolar juntamente com a Secretaria 
Municipal da Educação de Coremas - SEDUC no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
conforme a Portaria nº 01/2023 Resolve: DIVULGAR O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO PARA GESTOR ESCOLAR. 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME ESCOLA PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Maria de Fátima  Henrique Alves E.E.E I Flórido Nitão Diniz 158 2º         Apto 

2 Maria Leci Soares Tomás E.E.E I Logradouro 140 9º         Apto 

3 Maria Félix Querino de Sousa Creche  Municipal Sinhá Lima 151 4º         Apto 

4 Maria Iolanda Aguiar de Oliveira Almeida  E.E.E I Menino Jesus 155 3º         Apto 

5 Edivaldo Gonçalves de Lima E.E.E I Logradouro 142 6º         Apto 

6 Jascilene Vicente de Sousa Avelino Creche  Municipal Sinhá Lima 143 5º         Apto 

7 Rosilene Andrade Silva E.E.E I Flórido Nitão Diniz 140 10º         Apto 

8 Eliene Gonçalves de Lima Galdino E.E.E I Antonia Maria da Conceição 142 7º         Apto 

9 Sandra Maria Avelino Garrido Gomes E.E.E I Menino Jesus 162 1º         Apto 

10 Maria do Socorro Alves de Sousa   E.E.E I Flórido Nitão Diniz 141 8º         Apto 

 
Juliana Silva Dunder 

Avaliadora 
 

Dvan de Freitas Leite 
Avaliador 

 
Sayonara Andrade Estrela 

Avaliadora 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COREMAS – PB 

 
EDITAL CMDCA Nº 11/2023  

Convocação de candidatos para inscrição de fiscais do 
Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data 
Unificada do município de Coremas - PB. 

 

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE, no uso da atribuição que lhe é conferida 
pela Resolução CMDCA Nº 01/2023 de 15 de março de 2023, TORNA PÚBLICO O PRESENTE 
EDITAL, para convocação de candidatos para inscrição de fiscais, nos seguintes termos: 



D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.095 

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.095 – COREMAS/PB, 22 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 2 

1. Os candidatos estão convocados a inscreverem 09 (nove) fiscais de votação e de 01 (um) fiscal 
apuração que irão acompanhar o Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do 
município de Coremas - PB que se realizará dia 01 de outubro de 2023. 

2. As inscrições deverão ser entregues a comissão eleitoral até as 17:00 do dia 25 de setembro de 
2023 na Secretaria Municipal de Ação Social e Desenvolvimento Humano, nesta cidade. 

3. O candidato deverá apresentar requerimento, conforme modelo no anexo único deste Edital 
juntamente com cópia da cédula de identidade dos fiscais de votação e apuração. 

4. Caso o candidato não cumpra o procedimento e prazo do item 3 deste Edital, não poderá credenciar 
fiscais posteriormente. 

 
Coremas – PB, em 21 de setembro de 2023. 

 
 

MAGNA RAILMA GOMES VIEIRA DA SILVA MENDES 
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 
ANEXO ÚNICO 

EDITAL Nº 11/2023 
 

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE FISCAIS 
 
 

REQUERIMENTO 
 
Eu, _________________________________________________, candidato(a) a membro do 
Conselho Tutelar, pelo presente instrumento, venho requerer a Comissão Especial Eleitoral, a inscrição 
dos seguintes fiscais para atuarem no Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data 
Unificada do município de Coremas – PB que se realizará no dia 01 de outubro de 2023. 
 

 
NOME DO FISCAL DE VOTAÇÃO 

  
RG DO FISCAL DE VOTAÇÃO 

 
    

      

      

      

      

      

      

 

 
NOME DO FISCAL DE APURAÇÃO 

  
RG DO FISCAL DE APURAÇÃO 

 
    

      

 
Segue em anexo cópia do Documento de Identificação Oficial dos acima relacionados. 

 
Coremas – PB, ______ de _______de 2023. 

 
_________________________________________ 

ASSINATURA DO CANDIDATO 
 
 


		2023-09-22T17:52:56-0300
	MUNICIPIO DE COREMAS:08939936000194




